despacho proferido no Processo nº 1487/2024, em 10 de setembro de 2024, deliberou pela Dispensa de 

Licitação para a elaboração de notas de empenho para a empresa FOCO COMUNICACAO VISUAL 

LTDA, CNPJ 36.807.613/0001-82. Tendo em vista o valor total de R$ 2.698,50 (dois mil seiscentos e 

noventa e oito reais e cinquenta centavos), para fornecer réguas de medição em chapa de alumínio 

composto - ACM - para monitoramento do nível do Rio Uruguai quando houver cheias, com fulcro no 

art. 75, II, da Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal em Exercício, torna público que, em 

despacho proferido no Processo nº 1486/2024, em 10 de setembro de 2024, deliberou pela Dispensa de 

Licitação para a elaboração de notas de empenho para a empresa TUTTO PECAS LTDA, CNPJ 

21.781.278/0001-13. Tendo em vista o valor total de R$ 1.785,60 (um mil setecentos e oitenta e cinco 

reais e sessenta centavos), para fornecer peças para manutenção de Escavadeira Hidráulica Hyundai da 

Secretaria Municipal de Obras Viação e Trânsito, com fulcro no art. 75, VIII, da Lei Federal 

14.133/2021 e alterações posteriores e o Decreto Municipal 2.742/2024.